Cant. 3.7 En letulum Salomonis sexaginta fortos ambiant

IX. ex fortissimis Israël omnes tenentes gladios, & Leuctulus ad bella doliissimi uniuscui sy, ensis super seum Salomō suum propter timores nocturnos, & cincti leuctulus Salomonis rem publicam signat Christianam pace gaudentem. Ut autem haec integra Christia, conseruatur & imperturbata, necessitas exigit, vigiles adhibeantur, qui terrorem incitant, reprimantque noctinages insolentias iniqui-

D.GREG. tos. Ita declarat verba hac D. Greg. Nyss. Nys. 1. Propter timores nocturnos Paratum habeantur Homines in sem, terra, em afferens iesu, qui nocte & in te- Gan.

nebris infidiciuntur. Et tibi, quæ de causa statuerint iudices, inquit Apostolus, qui nobis Rom. 1. & symbolum illud declarat Salomonis, Iudices, X. seu Principes non sunt timori boni operis. Sed Eius cui malis Vis non timore potestatem, Bonum fac, stodes & habebis laudem illa &c. Si autem malum fortissi feceris, time, non enim sine causa gladium porti, sunt rati. Modo tibi liqueat, cor traditus sit tuis Iudices manibus gladius, et scilicet malos perterritas, obrarias insolentes restraines, audaces reprimas, qui rationes timorem illis inveniunt, qui pacisci liberas que liberi vivere desiderant. Propter timores nocturnos.

Prima A quibus vigiles illi commendator conditionibus prima est, quod numero sint sexaginta, numerus determinatus pro indeterminato: sexagenarius enim magnam ignoravit perfectionem cum de numero sex & decem multiplicatus consurgat, ambo quipræclaris

Seconda sententia eminentis, quas expendunt de hoc agentes D. Greg. Nyss. D. Greg. Magnus,

Theodoreetus & reliqui communites Patriarca Secunda: quæ fortissimi sunt, electi ex fortissimis Israël. Fortes ex fortissimis Israël q.d. Adeps & filii eorum qui exercitum fortitudine superabant, Fortes sunt parum est hæc, sunt fortissimi: sed neum fortissimi, sed ex fortissimi electi fortissimi, quod significatur, nemini maiori opus esse & constantiori fortitudine, quam iudicii, quem nec amor moveat, nec timor terreat, nec lucrum alliciat, nec industria debilitat, nec amici superent, nec respectus aliquis creatus à recto detorquat.

Expendit D. Ambr. Pilati Iudicis defecit. Negare non possumus, inquit, quin prius magistrum iuslambique tulerit in Christi canâtes. tentiam exclamando: Innocente sum à sanguine iusti huius. Cum eadem sit, diligenter prolate verbis, quam Propheta Daniel in causa castissime obscurus proclamaret, quam perfidiorum malitia Seniores ad mortem rapiebat lapidandam: exulte enim vox mea, & au Manus ego sum à sanguine huius. Hæc vox loquitur D. Ambr. circa Susannam Daniel vituperat, quæ circa Dominum vocis est Pilatus. Eadem sententia solutus pudicitia, qua est absoluenda iniustitia. Porro hac fuit Pilatus perditio, iustitodis defecit: audito enim Cesaris nomine, inquit familiaritatis amitione, illi, que verbi: Si hunc dimittis, non eris amicus Caesaris. Turpiter labitur & iniusta accusacione passio & superatur. Sapienter dicit Sapiens: Noli queri fieri index nisi valens virtus. irrumperem iniquitate, ne foris extimescas faciem poteris. & ponas scandalum iniquitate tua. Vox illa, virtus, idem est ac foris poteris superare malitiam: virtus quedam, respectibus non seductilis, scandalis non flexibilis, ut vel puncto discedat à vero, ut detineatur, ne progrederetur viterius. Scit Apostolus de Christi Evangelio, quod fortius animabatur Virtus Dei est. Etenim in illo Virtus Dei est potentissima, quæ cunctis mundi, quæ nimis & inferni resistat intrepide porcatibus, Hanc oportet habere index, quæ valens virtus irrumperem iniquitate. Hoc autem ne possit scandalum iniquitate suâ legit textus Graecus, In iniquitate sua, aut restitutio tua, ea de causa ipse Salomon in gradibus, quibus ad thronum ascendebatur ac tribunal iudiciorum, duodecim tritrisecos statuit leones quod significaret, quod illi qui eò ascenderet, an-